2025 年５月９日

各 位
会 社 名 ナカバヤシ株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 湯本 秀昭

 （コード：7987 東証スタンダード）

問合せ先 取締役上席執行役員管理統括本部長 長井 俊介

 （TEL 06-6943-5555）

子会社の吸収合併に伴う特別損失(抱合せ株式消滅差損)の
計上に関するお知らせ(個別決算)

当社は、2024 年８月 23 日付「連結子会社（株式会社ビックスリー）株式の取得（直接所有

の完全子会社化）及び吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ」にて公表のとおり、
2025 年１月１日付で当社の完全子会社であった株式会社ビックスリー（以下「旧ビックスリー」
といいます。）を消滅会社とする吸収合併（以下「本吸収合併」といいます。）を行いました。

本吸収合併に伴う会計処理として、当社の個別財務諸表において特別損失（抱合せ株式消滅
差損）を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１． 特別損失の内容

本吸収合併の効力発生日（2025 年１月１日）において、消滅会社となった旧ビックスリ
ーから受け入れた資産及び負債と当社が保有していた旧ビックスリーの株式（抱合せ株式）
の帳簿価額の差額である 21 百万円を「抱合せ株式消滅差損」として、当社の個別財務諸
表において特別損失に計上いたしました。

２． 連結業績への影響

当該特別損失は連結決算上消去されるため、2025 年３月期の当社連結業績に与える影
響はありません。なお、本吸収合併により当社の個別財務諸表において特別損失を計上す
ることとなりましたこと、及び本吸収合併を簡易合併で行ったことをお詫び申しあげます。

一方、上記のとおり、当社連結業績に与える影響はなく、当社の個別貸借対照表におい
ては、上記特別損失を計上した後も十分な分配可能額が確保されております。今後も企業
価値の向上及び株主の皆様への還元に努めてまいりますので、引き続きご支援を賜ります
ようお願い申しあげます。

以 上